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PROTOKÓŁ NR L/2023 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 07 lipca 2023 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1000 – 1138 
 
Udział wzięli: 

• 14 radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
Edyta Olczak    Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce 
Arkadiusz Porbes  Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia pięćdziesiątej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, Skarbnik Gminy 
Lipka Barbarę Marzec, wszystkich radnych oraz obecnych przedstawicieli jednostek 
organizacyjnych. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
  
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia  
06 lipca 2023 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego 
zmiany.   
Wójt Gminy Lipka zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów dwóch uchwał, 
tj.:         
e) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki  przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach  i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lipka. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
zmian do porządku obrad. 
 „za”               14 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 
Załącznik nr 3 – głosowanie imienne. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. 
 „za”               14 głosów   
„przeciw”  0 głosów 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 4 – głosowanie imienne. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XLIX Sesji Rady 
Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady - pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z czym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XLIX/2023.  
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności  
w okresie międzysesyjnym.  
 
Radny Paweł Tuschik poinformował, że od ostatniej Sesji Rady Gminy Lipka Komisje nie 
obradowały. 
 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował, że ostatnia Sesja Rady Gminy Lipka 
odbyła się niedawno (23.06.2023 r.), podczas której szczegółowo przedstawił działalność. 
Powiedział, że Gmina jest po rozstrzygnięciu przetargu na inwestycje, co należy wprowadzić do 
zmian budżetu oraz WPF, gdyż to pozwala na szybsze podpisanie umowy. Ponadto realizuje się 
szereg działań – np. budowa hali sportowej, czy też budowa Centrum Sportowo-Turystycznego 
w Łąkiem. Dodał, że wykonawca zwrócił się z prośbą o wydłużenie realizacji zadania budowy 
drogi do Potulic. Włodarz zaprosił wszystkich na Święto Wsi Krajeńskiej 15 lipca br., gdzie 
gwiazdą wieczoru będzie Andrzej Piaseczny. Zaprosił również 2 września na Dożynki Powiatowe 
w Batorówku.  
 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
 

Radny Ryszard Pacholik zabrał głos, że miała być zrobiona nowa nawierzchnia asfaltowa na 
skrzyżowaniu ulicy Złotowskiej i Spokojnej oraz Sępoleńskiej i ul. Spokojnej. Dodał, że przy 
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okazji inwestycji w Nowych Potulicach byłoby dobrze, jakby było zrobione jeszcze przed 
imprezą masową tj. Świętem Wsi Krajeńskiej 15 lipca br.  
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko potwierdził, że miejsce wymaga interwencji, jednak 
najpierw firma musi skończyć inwestycję w Potulicach.  
 
7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

Nikt nie zabrał głosu. 
 
8. Podjęcie uchwal w sprawie:  
 
a) wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Gminy Lipka, stano-

wiącej własność Skarbu Państwa działek numer ewidencyjny 303/34; 303/109; 

303/111; położonych obręb geodezyjny 0014 Debrzno-Wieś, gm. Lipka 

 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko przybliżył radnym zgodnie z Załącznikiem nr 6 jak 
położona jest niniejsza droga. Poinformował, że gmina chce nabyć tę drogę, ponieważ wtedy 
będzie można załatać na niej dziury, a w przyszłości pozyskać środki na jej modernizację.  
Zaznaczył, że droga ta jest coraz częściej uczęszczana, ponieważ prowadzi do firm, które mają 
swoje tereny na terenie lotniska. 
Radny Paweł Tuschik zgodził się z Wójtem, żeby najpierw połatać dziury i zwrócił uwagę, że 
drogą tą do powstających firm przewożone są aktualnie materiały ważące tony, w związku z 
czym modernizacja całkowita drogi jego zdaniem jest na tę chwilę bez sensu. 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko potwierdził, że na razie nie ma planów przebudowy 
tej drogi, na razie tylko miejscowe połatanie a całkowity remont to odległa przyszłość. Dodał, 
że droga była budowana na potrzeby wojska, w związku z czym jej wykonanie było bardzo 
solidne. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 7  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr L/389/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz 

Gminy Lipka, stanowiącej własność Skarbu Państwa działek numer ewidencyjny 303/34; 

303/109; 303/111; położonych obręb geodezyjny 0014 Debrzno-Wieś, gm. Lipka stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 
b) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdy-

scyplinarnego 
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Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce Edyta Olczak poinformowała,  
że z dniem 22 czerwca 2023 r. weszła ustawa zmieniająca ustawę o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. W ciągu trzech miesięcy Rada Gminy jest 
zobowiązana dostosować dokumenty oraz procedury, aby mógł funkcjonować Zespół 
Interdyscyplinarny, a dalej procedura niebieskiej karty, stąd konieczność podjęcia nowej 
uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 9 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr L/390/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

c) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 
 
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec przedstawiła (niniejszą) uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok wraz z następną uchwałą w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 – 2040. Poinformowała radnych, że 
dochód zwiększa się o 4.797.686,00 zł; i po zmianie wyniesie 45.028.495,69 zł. Wprowadza się 
zadanie roczne „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych obręb Trudna” – dofinan-
sowanie z Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 135.000,00 zł; w pozycji wydatków również 
uwzględniono niniejsze przedsięwzięcie. Środki z Nadleśnictwa Lipka na dofinansowanie zadania 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gm. Lipka” wyszczególniono w pozycji docho-
dów na kwotę + 1.304.750,00 – całość zadania to ponad 4,5 mln zł. To zadanie również jest wprowa-
dzone do WPF na 2 lata i limit na 2024 rok to kwota 2.829.154,24 zł, a limit wydatków na 2023 rok to 
1.646.445,00 zł. Kolejna pozycja ma związek z tym, że zaczęły wpływać zaległe należne podatki jeśli 
chodzi o teren lotniska; m.in. wpływy są zaplanowane po dochodach od osób prawnych w wysokości 
3.353.936,00 zł. Ostatnia zmiana to zwiększenie wpływów z tytułu zwrotu przez Miasto Złotów kosztów 
dowożenia ucznia zamieszkałego w Złotowie, a dowożonego wspólnie na mocy porozumienia z uczniem 
z Gminy Lipka – kwota 4.000,00 zł. Jeśli chodzi o wydatki to zwiększa się o również 4.797.686,00 zł. 
Łączna kwota wydatków budżetu na 2023 rok wynosi 49.324.718,02 zł, z czego wydatki majątkowe 

wynoszą 19.833.699,93 zł. Ponadto w ramach wydatków majątkowych utworzono plan na zadanie 
„Modernizacja SUW i sieci wodociągowej w Gminie Lipka”– środki na połączenie SUW Lipka i SUW Wi-
niarnia – kwota 36.285,00 zł. Utworzono nowe zadanie „Budowa pieszo-jezdni w Lipce, ul. Sępoleńska” 
– kwota 43.665,00 zł. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych obręb Trudna” 152.000,00 zł. 
Kolejną zmianą w planie na ten rok to zwiększenie planu na zadanie „Przebudowa dróg dojazdowych 
do placówek oświatowych w Gminie Lipka – m. Nowe Potulice” – kwota 87.480,00 zł. Utworzenie planu 
na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gm. Lipka” 1.646.445,00 zł. Zwięk-
szenie planu na zadanie „Budowa Centrum Usług Społecznych i Zdrowotnych” 6.496,00 zł. Utworzenie 
planu na zadanie „Wykup gruntów w miejscowości Lipka” 6.000,00 zł. Zwiększenie planu na zadanie 
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„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipce”– zwiększenie kwoty z związku z przeprowadzo-
nym przetargiem. 134.235,00 zł. Zwiększenie planu na zadanie „Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łąkiem” - zwiększenie kwoty z związku z przeprowadzonym prze-
targiem. 134.235,00 zł. Zmniejszenie planu z zadania „Modernizacja oświetlenia – Batorówko” – w 
związku z uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Batorówko 1.500,00 zł. Utworzenie planu na zadanie 
„Rozbudowa oświetlenia ulicznego – Debrzno Wieś” – w związku z uchwałą Zebrania Wiejskiego sołec-
twa Debrzno Wieś 9.000,00 zł. Zmniejszenie planu z zadania „Zakup i montaż klimatyzacji – Debrzno 
Wieś” – w związku z uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Debrzno Wieś 5.450,00 zł. Zwiększenie 
planu na zadanie „Przebudowa Gminnego Domu Kultury wraz z zakupem wyposażenia” 1.574.950,00 
zł. Deficyt, przychody i rozchody pozostają bez zmian.  

  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko zabrał głos m.in. w sprawie zaległych podatków z 
terenów byłej jednostki wojskowej w gminie Lipka, gdzie zaczęły wpływać zaległe z 13 lat po-
datku. Poinformował, że sama opłata skarbowa kosztowała 100.000,00 zł za jedną rozprawę, 
ale dzięki temu gmina mogłaby odzyskać należne środki. Udało się uzyskać część należnych 
podatków. Największa spółka została postawiona w stan upadłości, a Gmina Lipka jest pierw-
szym wierzycielem. Nieruchomości są wystawione na sprzedaż. Włodarz ponadto podziękował 
Nadleśnictwu Lipka za dofinansowanie drogi Batorowo-Bługowo. Dodał, że jeśli chodzi o ter-
momodernizację wpłynęło kilka ofert, jedną trzeba było odrzucić z uwagi na rażąco niską cenę. 
Jeśli chodzi o Cmentarz w Lipce – chcemy poszerzyć drogę dojazdową. W związku z Ośrodkiem 
Zdrowia – było bardzo dużo ofert, bo aż 11; najlepszą ofertę złożyła firma Pana Drewczyń-
skiego.  
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce Arkadiusz Porbes przedstawił projekt remontu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce zgodnie z załącznikiem nr 11. 
Radny Paweł Tuschik powiedział, że jego zdaniem koszty są bardzo wysokie. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce odpowiedział, że sprzęty są bardzo drogie, a do-
datkowo koszt wymiany foteli kształtuje się na poziomie ok 400.000,00 zł. 
 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 12  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr L/391/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok  
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 – 2040 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 14  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr L/392/23 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 – 
2040 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
e) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki 
wynagrodzenia 

 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, że Związki Zawodowe 

zwróciły się z prośbą o zwiększenie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli z 2% na 5%. Po 
analizie wysokości niniejszego dodatku wśród sąsiednich gmin stwierdzono wyrażono zgodę. 
Zmiany nastąpią od 1 września br. W dniu wczorajszym Związek Nauczycielstwa Polskiego 
zaopiniował pozytywnie tę uchwałę.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 16  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr L/393/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
f) zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Lipka 

 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował, że zamiar wprowadzenia 

niniejszej uchwały był już dawno, ponieważ dotychczasowy obowiązkowy wymiar zajęć 
wynosił 20h, gdzie w większości placówek już dłuższy czas był on o 2h większy. Związki 
zawodowe pozytywnie zaopiniowały niniejszą zmianę do uchwały. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
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Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 18  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr L/394/23 zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Lipka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
 
9. Zakończenie sesji.     
    
Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował za udział w L Sesji Rady Gminy Lipka.   
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 

Piotr Wandas 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 Protokołowała:                                
 
 
Katarzyna Kamińska 


